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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi zamek przy pasie do pływania, który
jest opasany dookoła ciała i może być wy¬
dymany ciśnieniem gazu, zawartego w na¬
boju gazowym.

Stosowanie naboju gazowego do tego
celu jest znane, lecz urządzenia do wypu¬
szczania z naboju gazu, znajdującego się
pod ciśnieniem, mają pewne wady, utrud¬
niające przede wszystkim użycie pasa do
pływania jako środka ratowniczego w chwi¬
li niebezpieczeństwa.

Te wady nadymanych pasów do pływa¬
nia są w pasie według niniejszego wyna¬
lazku usunięte, mianowicie dzięki temu, że
jego zamek, składający się z trzech części,
jest tak ukształtowany, iż wszystkie części,
uruchomiane przy nadymaniu pasa, leżą

wewnątrz pasa, przy czym żadne części na
zewnątrz nie wystają.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku niniejiszego, miano¬
wicie fig. 1 przedstawia zamknięty, nie wy¬
dęty pas do pływania, fig. 2 — w większej
skali ześrubowany zamek, oddzielnie od
pasa, a fig. 3 — zamek, połączony z pasem,
w większej skali w przekroju podłużnym.

Wąż 1 (fig. 1) z cienkiej gumy lub z
innego nie przepuszczającego powietrza
materiału tworzy, po połączeniu obydwóch
jego końców za pomocą zamka 2, zamknię¬
ty szczelny na powietrze pusty pierścień,
z którego żadne części na zewnątrz nie wy¬
stają.

Zaimek 2 składa się z trzech części: z
tulei 3, części 4 i łączącej je nakrętki 7



oraz uszczelki 9. Ńa tulei 3 jest szczelnie
osadzony jeden koniec 10 pasa 1. W po¬
dobny sposób jest drugi koniec 22 pasa 1
szczelnie osadzony na części 4 zamka. Czę¬
ści 3 i 4 zamka są tak ustawione względem
sidbie, że zamknięty zamek dopasowuje się
do zaokrąglenia ciała.

W wydrążeniu 14 części 4 jest umie¬
szczona dźwignia kolankowa 16, dająca się
obracać około trzpienia 15, przy czym krót¬
sze jej ramię 17 dotyka główki 18 rurko¬
wej iglicy 12, luźno prowadzonej w wydrą¬
żeniu 13. W tym położeniu dźwignia ko¬
lankowa przytrzymywana jest płaską sprę¬
żyną 19, która jednym końcem 20 jest u-
mocowana w dźwigni kolankowej, a drugim
końcem przylega do płaskiej, wydłużonej
części 21 zamknięcia 4, jak to widać z fig.
2. Sprężyna 19 naciska dźwignię kolanko¬
wą 16 ku górze, a więc odsuwa jej krótsze
ramię 17 od główki 18 iglicy. Długie ramię
23 dźwigni kolankowej wchodzi do wnętrza
pasa i przylega do jego ścianki.

W tuleję 3 otwartego pasa do pływania
wsuwa się nabój gazowy 5, który można
nabyć w handlu, po czym po opasaniu się
pasem obydwie części 3 i 4 zamka łączy
się za pomocą nakrętki 7, tak by brzeg 8
otworu tulei 3 przylegał mocno do uszczel¬
ki 9, a wraz z nim do przedniego płasku
części 4 zamka, wskutek czego wnętrze pa¬
sa jest uszczelnione, a pokrywa naboju ga¬
zowego 5 leży blisko od ostrza iglicy na¬
kłuwającej 12.

Pas według wynalazku układa się do¬
brze około ciała i nie przeszkadza noszące¬
mu go ani przy chodzeniu, ani przy ru¬
chach w wodzie.

Do nadęcia płaskiego pasa w chwili nie¬
bezpieczeństwa wystarczy lekki nacisk rę¬
ką na wolny koniec dłuższego ramienia 23
dźwigni 16. Krótkie ramię 17 naciska wte¬
dy na główkę 18 iglicy 12, która przekłu¬
wa pokrywę naboju powietrznego 5, wsku¬
tek czego gaz pod ciśnieniem przepływa
przez rurkową iglicę 12 i nadyma pas, któ¬

ry utrzymuje pływającego na wodzie. Dla
prędszego nadymania pasa mogą być w tu¬
lei 3 i w części zamykającej 4 w odpowied¬
nich miejscach wykonane osobne przepu¬
sty 24. Można, oczywiście, ześraibowany
pas do pływania nadąć na brzegu i rzucić
tonącemu człowiekowi do wody zamiast ko¬
ła ratowniczego.

Po użyciu pas zdejmuje się, rozkręca
się zamek, wyjmuje się opróżniony nabój
gazowy i zakłada się nowy, po czym pas
ratowniczy jest ponownie gotów do użycia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nadymany pas do pływania, na któ¬
rego jednym końcu umieszczono nabój, na¬
pełniony gazem, znajdującym się pod ci¬
śnieniem, a na drugim końcu urządzenie,
nakłuwające ten nabój, przy czym obydwa
końce za pomocą zamka są rozłącznie ze
sobą połączone, znamienny tym, że zamek
składa się z tulei (3) z włożonym nabojem
gazowym, szczelnie osadzonej wewnątrz
pasa na jednym jego końcu, z masywnej
części z iglicą nakłuwającą, szczelnie osa¬
dzonej wewnątrz pasa na drugim jego koń¬
cu, oraz z nakrętki, łączącej obie te części,
przy czym pomiędzy masywną częścią a tu¬
leją, znajduje się pierścień uszczelniający.

2. Nadymany pas według zastrz. I,
znamienny tym, że wewnątrz masywnej
części osadzonej na jednym końcu pasa
jest umieszczona dwuramienna dźwignia, o-
sadzona na trzpieniu, której krótkie ramię
znajduje się naprzeciwko główki iglicy,
przekłuwającej pokrywę naboju gazowego,
a drugie raniię pod naciskiem płaskiej sprę¬
żyny przylega do ścianki pasa, wskutek
czego do nadęcia pasa należy nacisnąć na
dłuższe ramię dwuramiennej dźwigni.

Julius Fromm.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,
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